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Svar (1919 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Jeg forventer en afklaring om den fremtidige ud- 
bud af togtrafik i Danmark i forbindelse med en 
aftale om de samlede rammer for jernbanetrafik- 
ken, som jeg håber at få på plads her i efteråret. 
Når en sådan afklaring er opnået, er jeg parat til 
at orientere nærmere om den. 

Spm. nr. S 4634 

Til socialministeren (2/9 03) af: 
Jytte Andersen (S): 
»Kan ministeren oplyse nærmere om, hvilke 
regler der gælder for udlejning af statslige udlej- 
ningsboliger, herunder hvorvidt det er et krav, at 
der skal oprettes venteliste, og om en ledig bolig 
skal tilbydes den, der står øverst på ventelisten 
og samtidig oplyse, hvorvidt ejendommens be- 
boerrepræsentation har ret til at få udleveret en 
kopi af eventuelle ventelister?« 

Begrundelse 

Der blev på baggrund af Slots- og Ejendomssty- 
relsens udlejningspraksis i 1996 taget skridt til at 
udarbejde retningslinier for de statslige udlej- 
ningsboliger. Det daværende boligministerium 
udarbejdede således fælles vejledende retnings- 
linier af 21. maj 1996, hvorefter principperne om 
oprettelse af venteliste og anciennitet blev slået 
fast. Det er imidlertid ikke spørgerens indtryk, 
at alle statslige myndigheder lever op til disse 
krav. Jægersborg Skovdistrikt har f.eks. flere for- 
skellige ventelister til lejligheder i Raadvad for 
forskellige kategorier af lejlighedssøgende, hvor 
en bestemt gruppe (i dette tilfælde kunsthånd- 
værkere) har en fortrinsstilling frem for f.eks. 
den eksterne venteliste, der p.t. tæller mellem 
800-900 lejlighedssøgende. 

Svar (919 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg har til besvarelsen af spørgsmålet dels bedt 
om bidrag fra Finansministeriet, da de statslige 
udlejningsboliger primært administreres af 
Slots- og Ejendomsstyrelsen samt dels bedt om 

bidrag fra Kulturministeriet, Miljøministeriet og 
Trafikministeriet, der også har statslige udlej- 
ningsejendomme. Jeg vil derfor vende tilbage 
med et svar, når jeg har modtaget bidraget fra 
disse ministerier. 

Spm. nr. S 4456 

Til udenrigsministeren (25/8 03) af: 
Margrete Auken (SF): 
»Hvilke initiativer har regeringen, ud over be- 
villingen af akut nødhjælp til Liberia, planlagt 
for at medvirke til genopbygning og udvikling 
af Liberia og Congo i forbindelse med disse lan- 
des fredsaftaler?« 

Begrundelse 

Regeringen har netop udgivet sin strategi for 
udviklingsbistanden indtil 2008. Det fremgår 
ikke umiddelbart af planen, hvorvidt der er af- 
sat bistandsmidler til udvikling af Congo og Li- 
beria. Disse to lande hører uden tvivl til den 
række af lande, der opfylder fattigdomskriteriet, 
ikke mindst efter have været igennem en lang- 
varig borgerkrig, og derfor vil spørgeren gerne 
vide, hvorvidt regeringen påtænker at give Con- 
go og Liberia en bistand, der rækker ud over 
nødhjælpen. 

Med til spørgerens begrundelse hører lige- 
ledes, at udenrigsministeren i forbindelse med 
Udenrigsudvalgets samråd den 11. august er- 
klærede sig enig med konklusionerne i Verdens- 
bankens rapport »Breaking the Conflict trap«, 
der siger, at en forudsætning for at undgå sta- 
digt gentagne borgerkrige i lavindkomstlandene 
er en massiv økonomisk bistand fra Vesten, der 
bør være langt højere, end tilfældet er i dag. 

Svar (5/9 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Liberia og Den Demokratiske Republik Congo 
(DRC) tilhører ikke gruppen af 15 programsam- 
arbejdslande, som den bilaterale danske udvik- 
lingsbistand er koncentreret om. Danmark støt- 
ter derfor hovedsageligt genopbygning og ud- 
vikling af Liberia og DRC via vores bidrag til 
EU, FN og Verdensbanken. 


